Endereço: Avenida Maria Diamantina Veras, nº 1074a, Centro, Barroquinha, 62410000, Ceará
E-mail: cultura@barroquinha.ce.gov.br

Página 1 de 2

RESULTADO PRELIMINAR ETAPA HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Barroquinha através da Secretaria Municipal da Cultura torna público o
Resultado Preliminar da etapa de Habilitação referente aos seguintes editais:

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 - MUNICÍPIO DE BARROQUINHA - CE EDITAL DE SELEÇÃO
DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - AUDIOVISUAL;

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 - MUNICÍPIO DE BARROQUINHA - CE EDITAL DE SELEÇÃO
DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS

RESULTADO PRELIMINAR HABILITAÇÃO - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 -
MUNICÍPIO DE BARROQUINHA - CE EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) -
AUDIOVISUAL

WEBSÉRIE

PROPONENTE PROPOSTA HABILITAÇÃO PARECER

Bruno R. Silva dos Santos Websérie – MaX7 Arte HABILITADO -

Antônio M. Santos Pereira “Barroquinha de outrora” INABILITADO Ausência de
certidão negativa

de débitos
relativos a
créditos

tributários
federais e a dívida
ativa da União.

APOIO À FINALIZAÇÃO E/OU PÓS PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL

PROPONENTE PROPOSTA HABILITAÇÃO PARECER

José L. da Costa Neto A pesca – A comunidade
Pesqueira de Barroquinha

HABILITADO -

CURTA-METRAGEM

PROPONENTE PROPOSTA HABILITAÇÃO PARECER

Jaison N. dos Reis O Povo Promissor HABILITADO -

Francisco E. de Sousa Luz, Câmera e Sertão HABILITADO -

AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL

Endereço: Avenida Maria Diamantina Veras, nº 1074a, Centro, Barroquinha, 62410000, Ceará
E-mail: cultura@barroquinha.ce.gov.br

Página 2 de 2

PROPONENTE PROPOSTA HABILITAÇÃO PARECER

Jordana L. de Carvalho Ação de Formação
elaboração e Captação de

Projetos em Cultura

HABILITADO -

RESULTADO PRELIMINAR HABILITAÇÃO – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 -
MUNICÍPIO DE BARROQUINHA - CE EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) –
DEMAIS ÁREAS

FEIRAS, SALÕES E EXPOSIÇÕES

PROPONENTE PROPOSTA HABILITAÇÃO PARECER

Ricardo F. da Rocha Feira de Artesanato HABILITADO -

OFICINAS ARTÍSTICAS

PROPONENTE PROPOSTA HABILITAÇÃO PARECER

Jailson A. Rodrigues Aquarelando Barroquinha HABILITADO -

LITERATURA (E-BOOK, IMPRESSÃO, DIAGRAMAÇÃO, LANÇAMENTO E SARAU)

PROPONENTE PROPOSTA HABILITAÇÃO PARECER

Francisco E. de Sousa Turma do Chico Poeta HABILITADO -

Barroquinha-CE, em 18 de dezembro de 2023

_________________________
Thales Ferreira Rocha Soares

Secretário de Cultura

#MinC #LeiPauloGustavo #LPG #MonitoraMinC #MinistérioDaCultura
#Barroquinha #Ceará